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Der er både fugl og fisk ! 
 

Til stor glæde for dem, der er glade for fisk - og for at fiske - kan det oplyses, at 
sæsonen er startet, og at skrubberne langsomt er ved at få en rimelig størrelse.  

 
Men som det fremgår af forsiden, er det desværre ikke 
kun fisk, der kan forvilde sig i garnet. Da min makker 
Leif og jeg kom på vandet for nogle dage siden, var 
også en smuk toppet lappedykker desværre blevet fan-
get i garnet og kæmpede bravt for at komme fri.  
 
Heldigvis havde fuglen ikke lidt overlast, og man skul-
le tro, at den vidste, at vi ville hjælpe den fri. Den for-
holdt sig i hvert fald ganske roligt og lod mig holde 
den, mens Leif forsigtigt løsnede garnet omkring dens 
fjer og ben. Da ”operationen” var overstået, og den 
havde hvilet sig lidt, kunne vi sætte den i vandet, hvor-
på den med et dyk, der nærmest så ud som om den 
bukkede med tak for hjælpen, hastigt svømmede bort. 
 

Men også den meget eftertragtede Multe har gjort sit 
indtog i ”vort” farvand. Da vi for nogle dage siden 
kom ud og var ved at røgte nogle temmelig snoede 
og tangfyldte garn, var der pludselig noget, der gav et 
ordentligt ryk, og et par minutter efter kunne vi 
”lande” et flot eksemplar af slagsen, som skulle vise 
sig at veje 2,9 kg. i renset stand. Ikke ringe, i betragt-
ning af prisen for den fisk hos fiskehandlerne.  
 
Til sidst, her ved sæsonstart, skal der endnu en gang, 
og mest for deres egen skyld, lyde en bøn til dem, der 
sætter garn her ud for Strandgården. Vær venligst 
opmærksom på at sætte garnet korrekt, d.v.s. med to 
flag mod vest og ét garn mod øst.   
 
Ovenstående meget enkel regel er uhyre vigtig, da 
den er den eneste mulighed, andre fiskere og sejlende i området i øvrigt har, for at se 
hvilken vej garnet ligger, og derved kunne sejle uden om det, uden at ødelægge 
hverken garn eller motorskrue. 
 
”Knæk og Bræk ” 
 Mario 
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TILTAG I STRANDGÅRDEN 
 
Så har den nye bestyrelse været i gang med div. opfølgning på de tiltag, der 
blev aftalt på generalforsamlingen. 
 
 Da det danske sommervejr ikke altid er til at stole 

på, blev græsslåningen forsinket, men er nu klaret i 
hele grundejerforeningen. ”Telefongrunden” blev 
dog overset i første omgang , men vi får slået ra-
batten i nærmeste fremtid, og selve grunden bliver 
slået næste gang, vi får slået græs på fællesarealerne. 

 
 Tangen på stranden er også blevet fjernet, med et 

meget flot resultat. 
 
 Hybenroserne på stranden er blevet klippet ned, sam-

tidig  med diverse ukurante buske, som senere vil 
blive penslet/sprøjtet med gift, så de ikke kommer 
igen. Der mangler stadig en del, inden buskene bliver fri for ukrudt og bliver flotte 
igen, da vi ikke kunne sprøjte dem i år, som vi ellers havde håbet. Dette vil ske i 
det tidlige forår 2015, lige så snart frosten er af jorden. Vi arbejder i øjeblikket på 
at finde noget sprøjtemiddel, som vi kan bruge allerede i år. 

 
 Bænkene på stranden har fået en ”kærlig” omgang i form af reparationer og olie, 

vi er MEGET glade for det store frivillige arbejde, der bliver gjort! 
 
 Vi er også gået i gang med at kigge på stikvejene, så vi kan få dem repareret. Vi 

mangler stadig nogle tilbagemeldinger, men forventer, at vi snart kan gå i gang. 
 
 Grundejerforeningen har fået ny IT-udbyder, One.Com. Dertil har vi fået hjælp af 

Torben Viltoft, og dette er forløbet (næsten ) problemfrit. Så nu kører det for os 
igen. 

 
 Hegnet ved Petanque banen led også overlast i stormen, men er blevet udskiftet. 

Dette er sket for midler fra Strandgårdsbladet, hvilket vi er  meget glade for! 
 
 Der er også blevet indkøbt en pavillon til flisepladsen ved Petanquebanen, så nu er 

vi klar til turneringen, som finder sted lørdag d. 16. august. Læs mere herom på 
næste side. 

 
Vi ser frem til endnu en dejlig sommer i Strandgården  
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Strandgårdsbladets årlige Petanqueturnering  

afholdes  

lørdag d. 16. august 
 

 
I forbindelsen med turneringen vil vi i år prøve at forlænge dagen med 
noget hyggeligt samvær. Derfor vil der efter turneringen blive arrangeret 
fællesspisning og hygge for alle dem, der har lyst. Bestyrelsen stiller op 
med grill, hvor man kan grille sin medbragte mad, og der opstilles et telt, 
så vi er sikre på en grillfest i tørvejr, hvis sommervejret svigter. 
 
Man skal selv sørge for mad, drikkevarer, bord og stole, så sørger vi for 
resten. Vi vil også sørge for noget underholdning til børnene, så der er 
noget for alle.  
 
Vi vil gerne i den forbindelse høre fra medlemmer, som har nogle gode 
ideer og har lyst til at give en hjælpende hånd med planlægningen mm. For 
at kunne planlægge bedst muligt, vil vi gerne have at vide ca. alderen på de 
børn, der kommer. 
 
Vi håber, I vil bakke op om denne dag! Det kunne være hyggeligt at møde 
andre end de nærmeste naboer, og måske kunne der opstå nogle venska-
ber  blandt både børn og voksne.. 
 
Nærmere detaljer og endelig tilmelding kommer i næste nummer af 
Strandgårdsbladet. 
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 

 
 

”GRILL  KOMSAMMEN” 
 PÅ  FÆLLESAREALET 
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Hvad siger DMI ? 

Månedsprognose 
Udsendt d. 3. juni. 
 
Juni som helhed bliver lidt varmere end normalt - sandsynligvis 1 til 2 
grader over normalen på 14-15 grader. Den samlede nedbør vil ligge om-
kring normalen på 50 til 65 millimeter, eller en smule under. 
 
Et lavtryksområde over De Britiske Øer forskydes mod øst til Danmark. Fra pin-
selørdag må der forventes noget højtryk fra sydvest, så vejret stabiliseres. Fra 
pinsesøndag strømmer sommervarm luft op over Danmark. Solen får magt, og 
vi får dagtemperaturer op omkring 25 grader. Varmen ser ud til at kulminere 
omkring tirsdag efter pinsen, hvor vi kan nå hele 27 grader. 
 
Allerede fra midten af uge 24 bliver prognosen dog lidt usikker. Der er en ret 
god mulighed for, at højtrykket bliver liggende over Skandinavien det meste af 
ugen. I så fald kan vejret fortsat blive tørt og solrigt med temperaturer mellem 
20 og 25 grader. På den anden side er der den mulighed, at vi får en frontpas-
sage allerede om onsdagen. Hvis fronten passerer, giver det en overgang kraf-
tige regnbyger, som følges af lidt køligere, vestlig vind. Vi får skiftende vejr med 
både sol og regnbyger, og dagtemperaturen falder til mellem 15 og 20 grader. 
 
Efter den usikre periode, der altså kan gå begge veje, er det ret sikkert, at de 
vestlige vinde dominerer fra slutningen af uge 24 og ind i uge 25. Det kan give 
en del regnbyger, men også gode chancer for solskin. Luften fra vest er da ikke 
længere rigtig kølig. Dagtemperaturen kan, med solens hjælp, stige til omkring 
20 grader. 
 
Frem mod Sankthans er der en svag tendens til, at vejret stabiliserer sig. 
Strømningen over Danmark vil dog fortsat være vestlig og vejrtypen ret uæn-
dret: en del regnbyger, men også ret solrigt med temperaturer op omkring 20 
grader. 
 
I slutningen af måneden (uge 26) kan et højtryk måske en overgang sende 
varm luft op til Danmark med syd- til sydvestlige vinde. Det kan i så fald få tem-
peraturen op over 25 grader nogle dage, men detaljerne er selvfølgelig meget 
usikre. 
 
I hele juni vil nattemperaturen mest holde sig mellem 10 og 15 grader. Det er 
lidt varmere end normalt. 
 
Kilde: DMI (med tilladelse) 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
Haven i juni 

Endnu et år kan vi prale af, at interessere os meget for det 
spiselige i haven. Det gælder både frugttræer og buske, to-
mater, agurker, peber og chili samt sidst, men ikke mindst, 
alle krydderurterne. Af nyheder på krydderurt området kan 
nævnes appelsin og lakrids tagetes. Det er tagetes planter 
med smag af henholdsvis appelsin og lakrids. Det er blom-
sterne, man anvender, enten ved at komme dem i salatskå-

len eller at bruge dem direkte til retter, hvor smagen ønskes. 
 
Af basilikum er der også snart et utal af sorter. Jeg vil her fremhæve to, nemlig have-
basilikummen, som er en stiv basilikum, der ikke behøver så meget varme som de 
øvrige sorter og derfor gør sig godt i haven enten i jorden eller i en krukke. Den anden 
er kanelbasilikum, som med sig helt egen aroma er i stand til at tilføre mange retter et 
strejf af eksotisk ved sin milde smag af kanel. 
 
Som noget forholdsvis nyt kan også nævnes selleripersille og karryplanten. Selleriper-
sille ligner persille, men har en svag smag af selleri, som er god til mange dressinger 
og gryderetter. Karryplanten kan anvendes, hvor man ellers ville bruge blandings-
krydderiet karry, såsom dressinger, kyllingretter mm. Ellers er krydderurterne et om-
råde, hvor man forholdsvis billigt kan eksperimentere med noget af alt det nye og til-
føre kendte retter et nyt pift. 
 
På tomat, peber og agurk området kommer der hele tiden nye 
sorter til og især chilier er meget populære, hvilket nok skyldes 
”chili Claus”. De fleste chilier med en styrke på over 5 er dog 
efter min erfaring ikke rettet så meget til os danskere, men der 
er også rigeligt at vælge imellem på den mildere skala. 
Jalapeno, hot tomato, hot banana, apache, for bare at nævne 
nogle. 
 
For frugttræernes vedkommende har der været et boom med hensyn til kirsebær, og 
langt de fleste planteskoler har udsolgt frem til efteråret. Hvis man ønsker sig et kirse-

bærtræ, kan det derfor være en god ide at se på sort og be-
støvning, så man er klar, når træet er der. Det er her vigtigt 
at være opmærksom på, at de fleste sorter kræver en bestø-
ver sort, da man ellers vil opdage, at man har et stort fint træ, 
der vokser godt og også blomstrer fint, men som ingen frug-
ter får. 
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

som findes i erhvervet ,og de har en fortræffelig smag. Så her kan jeg kun anbefale, at 
man kaster sig ud i det og prøver nogle nye sorter. Man kan også nu få en æblesort 
som ikke angribes af luftens ilt, når den anvendes, hvilket gør den meget anvendelig 
til salater mm. 
 
Af frugtbuskene har især stikkelsbær fået en renæssance. 
Der er mange sorter på markedet, og man får både gule, 
grønne og røde stikkelsbær, med forskellig variation af 
torne. Det er også en frugtbusk, som trives på den lidt 
lettere jord, hvilket måske også forklarer populariteten. 
Derudover har ildtorn også fået en opblomstring, da den 
er meget rig på vitaminer og antioxidanter. 

 
Til sidst vil jeg gøre opmærksom på, at her i området mang-
ler mange ting vand. Alt, hvad der er plantet indenfor de 
sidste 2 år, kan mangle vand, selvom det står i jorden, og alt 
hvad der hedder krukker, skal selvfølgelig vandes regel-
mæssigt. Hvis man er nødt til at køre fra sit hus/sommerhus, 
kan det være en god ide at købe nogle 10 l spande og bore 
små huller i bunden. Spandene placerer man så ved siden af 

de plantede ting, og vandet vil så løbe ud, når jorden bliver tør. Dette vil forbedre 
overlevelseschancen temmelig meget. Det kan også være godt at flytte ting hen i 
skyggen, når man tager af sted, så planterne ikke skal stå og bage i solen. 
 
Med venlig hilsen 
Lone 
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GF’s  Budgetstatus pr.  02.06.2014 

         BUDGET pr.  02.06.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 42.400 47,3 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 10.600 47,3 

Hjemmesiden 3.000   

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse 0   

I alt 118.000 53.000 44,9 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 20.000   

Vejvedligeholdelse og snerydning 20.000   

Fællesarealer 30.000 5.420 18,1 

Badebro - driftsudgifter 8.000   

Møder og generalforsamlinger 4.800 3.875 80,7 

Kontor og EDB 1.500 431 28,8  

Hjemmeside 4.300 1.152 26,8 

Forsikringer 4.300 4.207 97,8 

Gebyrer 200 10 5,0 

Porto 1.500 1.178 78,5 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)  22.400   

Diverse  1.000 915 91,5 

I alt 118.000 17.188 14,6 
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
  
Ved gennemgang af regnskabstallene pr. 2. juni havde knap halvdelen af medlemmer-
ne betalt det årlige medlemskontingent og bidrag til drænfond. Jeg regner med et par 
travle dage, hvor det forhåbentlig strømmer ind med flere betalinger. 
  
Vi har betalt et par regninger, som ikke kan aflæses i oversigten over budgetforbruget 
pr. 2. juni. Det gælder oprensning af strandarealet efter stormen Bodil og beskæring af 
hybenbuskene, i alt 22.112,50. Disse udgifter havde generalforsamlingen været forud-
seende nok til at afsætte midler til i en særlig hensættelse på 25.000 kr. fra overskud-
det i regnskabet for 2013.  
 
Derudover har vi fået retableret hegnet ved petanquebanen for 1.600 kr. Udgiften er 
afholdt fra ”hensættelsen til særlige formål” (Strandgårdsbladet). 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 

På given foranledning er bestyrelsen nødt til at 
præcisere, at det under ingen omstændigheder 
er tilladt at tænde bål på fællesarealerne, her-
under heller ikke på stranden / ved badebroen. 
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Voksen tankeløshed eller uskyldig barneleg ? 
 
Et medlem med parcel ud til stamvejen i Øst fik sig for nylig en 
grim overraskelse, da han var ved at slå græsset i rabatten med sin 
havetraktor. Pludselig sagde det Bang ! Maskinen havde ramt en 
halvstor sten (billedet) skjult i græsset, og dermed var traktorens 
knive ødelagte.  En både unødig og ærgerlig udgift, måske som 
følge af enten tankeløshed eller i bedste fald uskyldigt barneleg.  
 

Derfor her - på skadelidtes vegne - en bøn til alle om ikke at kaste sten i rabatten, 
samt et godt råd til husejerne om at se sig godt for, når man slår uden for parcellen. 
 
Med venlig hilsen 
Redaktionen 

PC - Hjælp 

Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 

Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 

Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

Nye medlemmer 
Anne Sjøstrøm Olaussen  

&   
Jan Birger Olaussen 

 
Strandgården Øst 32  

Bestyrelsen byder Velkommen ! 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

þa ærestan scipu Deniscra – Alrune IV 
Hallo – var her nogen? 

 
Af ukendte årsager synes Nordvestsjælland at have været næsten ubeboet i vikingetiden 
eller også meget tyndt befolket med forholdsvis fattige bønder, der ikke evnede at efter-
lade noget til eftertiden. Der er andre steder i landet, hvor det står lige så skralt til, men 
mest af naturlige grunde. Dvs. områder med hede, skov, moser etc. Ofte langt fra ky-
sterne. Men Tuse Næs og Ods Herred har ikke disse ”undskyldninger”. En forklaring på 
Næssets armod kan være, at der ikke er foretaget ret mange arkæologiske undersøgel-
ser. Kort sagt: For få penge og for få spontane fund. 
 
I bunden af den oprindelige Lammefjord ligger landsbyen Stubberup. Ganske nær 
Dragsholm og Draget, tidl. det smalleste sted mellem Nekseløbugten og Lammefjorden. 
Draget var et sted, hvor man drog skibene over land mellem farvandene. Dragsholm har 
navn efter stedet, men har ellers intet med vikingetiden at gøre. (Var oprindelig en af 
Roskildebispens (vigtigste) borge og opført i 1200-tallet.) Ved Stubberup var der i sen 
jernalder og vikingetid en ladeplads eller omladeplads. Det viser de arkæologiske un-
dersøgelser, der er foregået sporadisk siden 1961.  
 
Det er fortrinsvis de såkaldte, delvis nedgravede grubehuse, der er afdækket i Stubbe-
rup, og det tyder på en vis håndværksmæssig aktivitet – for det var vist kun til arbejds-
brug, at man byggede disse huse. Nogle få har haft ildsted og kunnet bruges til beboel-
se, men næppe i længere tid ad gangen. Så der er nok tale om en sæson-plads med 
håndværk, handel og måske indladning af forskellige produkter fra omegnen. Helt tyde-
lige spor af den art er ikke fundet. Men der har jo nok været andre mennesker i området 
end dem, der lige boede i og omkring Stubberup. F.eks. nogle længere mod øst på Tuse 
Næs, som kunne aftage de sejlende købmænds produkter.  
 
Over-magt på Tuse Næs? 
Der var sikkert nogle få regionale (magt)centre på Sjælland, men bortset fra Lejre, var 
de andre nok snarere stormandssæder, der modsat trelleborgene fik en lang levetid, ofte 
pænt op i middelalderen. Som eksempler  kan nævnes Kalmergården ved Tissøs vest-
bred og Boeslunde/Neble mellem Skælskør og Korsør. Op af Tissø er hentet et 1,8 kg. 
tungt guldhalssmykke, og fra Neble kendes to sølvskatte, hvoraf den ene bl.a. indeholdt 
1.157 arabiske sølvmønter (dirhem) og 7 europæiske. Den anden bl.a. 1.100 arabiske og 
100 europæiske mønter. De arabiske var stærkt eftertragtede, fordi lødigheden var me-
get høj. Disse mønter stammer fra handelen med abbaside-kalifatet (i Baghdad), som 
man (især svenskerne) kom i forbindelse med via de russiske floder. Centrum for denne 
handel  var  byen  Birka på Björkö i  Mälaren (Sverige). Her  er fundet omkring 80.000  
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Eksempler på dirhemer, der er fundet i Norden. De kom fra så eksotiske steder som 
Samarkand, Tashkent, Baghdad og – nok flest – fra Kufa i det nuværende Irak.  
Derfor omtales de ofte som kufiske mønter. Lødigheden var op mod 90% sølv. 

dirhemer, men langt færre europæiske. Mønter blev ikke brugt som mønter i moderne 
forstand, men som brudsølv klippet i større eller mindre stykker – vha. små vægte veje-
de man så det aftalte beløb af. 
 
Men de arabiske mønter dominerer kun møntfundene. Når det gælder andre fund af 
udenlandsk oprindelse er det de vesteuropæiske, der spiller den helt store rolle. Det er 
sjældent svært at finde ud af oprindelsessted/land, men på det nærmeste umuligt at af-
gøre om der er tale om handelsvarer eller om plyndringsgods. Vikingerne drog jo ud 
både som krigere og handelsmænd; ofte med begge kasketter i bagagen. Mange af dem 
tjente også en ekstra skilling eller to på at fungere som lejesoldater i de mange indbyr-
des stridigheder f.eks. og især i frankerriget. I den sammenhæng kom danernes elite 
automatisk meget tæt på eliten i de andre riger, og lærte utvivlsomt meget af den kon-
takt. Også. Dels i Frankerriget, men nok mest i England, fordi de var der som erobrere, 
og derfor blev nødt til at forholde sig til de økonomiske og politiske forhold. Men også 
til de vigtigste kirkelige, der var noget nyt for dem 
 
Herhjemme går mange fagfolk ud fra, at en hel del middelalderkirker blev anlagt oven-
på eller meget tæt på de fhv. hedenske (træbyggede) kultsteder – eller som del af et 
stormandssæde -. Det er sikkert rigtigt i mange tilfælde, men der er dog to bemærkel-
sesværdige undtagelser: Lejre, der var vidt berømt, også i udlandet, for at være et føren-
de kultsted i Dannevang. ”Rigets hovedstad” kaldte den tyske kronikør Thiet-mar af 
Merseburg Lethra (aka Lejre) og fortalte malende om blodige riter m.m. her. Men Lejre 
blev aldrig nogen kirkeby. Roskilde løb med det meste – og den lokale kirke opførtes i 
Allerslev tæt ved (nu en del af Lejre Stationsby). 
 
Uppåkra i Skåne (6 km. S for Lund) var også et betydningsfuldt center i det meste af 
jernalderen, men her løb Lund med det hele, da kongemagten anlagde byen ca. 1020. 
Uppåkra forsvandt!!! Efter tusind års eksistens, som formentlig religiøst, politisk og 
økonomisk kraftcenter for Sydvestskåne, måske endda hele Skåne, forsvandt byen grad-
vis ned i jordsmonnet og dermed ned i glemslen. Det varede ca. tusind år, før noget af 
det gamle og vigtige center dukkede op af mulden igen. 
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Holbækvej 68,  Undløse 
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93 
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres  
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Nyt Have-Park firma i området 
 

Siden begyndelsen af 2012, hvor GF Strandgården an-
skaffede en havetraktor til græsslåningen af stierne, har 
maskinen kørt upåklageligt, uden at medføre udgifter af 
nogen art ud over driften.  
 
Men nu var det efterhånden blevet tid til nogen vedlige-
holdelse, og der blev rettet henvendelse til leverandøren, 
som imidlertid oplyste, at  man havde frasolgt Have-Park 

afdelingen til afdelingens førstemand Torben Gundersen, som derved var blevet 
selvstændig på adressen Landevejen 83 i Gislinge, Tlf. 2815 6525. Man kunne i øv-
rigt varmt anbefale det nyetablerede værksted. 
 
Traktoren blev derfor indleveret hos Torben Gundersen, som ikke alene tog sig godt 
af den, men gjorde det i løbet af meget kort tid, til rimelig pris 
og med god service. Strandgården siger tak for god behandling. 
Firmaet tilbyder service og reparation af Have-park maskiner 
og trailere af enhver art.   
 
Med venlig hilsen 
Redaktionen 

Odsherred Dykkerklub på besøg i Strandgården 
 
Som det tidligere er fremgået her i Strandgårdsbladet, 
har bestyrelsen givet Odsherred Dykkerklub tilladelse 
til at dykke fra vores strandareal nogle gange om året. 
Da der kræves en del udstyr, som ikke kan medbringes 
på anden vis, omfatter tilladelsen endvidere kørsel helt 
ned til stranden (via kæden i Øst). 
 
Dykkerklubbens første besøg fandt sted i midten af maj 
og gik, iflg. formanden Stig Lyngby, meget tilfredsstil-
lende, selv om fangsten var beskeden. Bundforholdene 
ud for Strandgården er trods den ringe dybde ganske 
udmærkede, og klubben kommer igen i løbet af sommeren i håb om lidt flere fisk. 
 
Efterfølgende har Stig Lyngby bedt mig takke Strandgårdens medlemmer for en rig-
tig god oplevelse fra vores strandareal. 
 
m.v.h. 
Mario 
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